

عنوان مقاله:

گردشگری از منظر قرآن

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری و طبیعت گردی ایران زمین (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

بهروز محمدی یگانه - استادیار و عضو هیئت علمی جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه زنجان

ابراهیم صادقی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم دانشگاه زنجان

مرتضی کرمی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم از دانشگاه زنجان

افشین نادری - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه زنجان

خلاصه مقاله:

تعالیم حیات بخش قرآن، گردشگری و سیر و سیاحت را بعنوان عاملی برای رشد و شکوفایی و همچنین عاملی برای تعالی فرد و جامعه اسلامی مورد تأیید و تأکید قرار داده و جنبه های درس آموزی و عبرت اندوزی آن را برجسته تر نموده است. نگاه منابع اسلامی اعم از آیات و روایات به امر سفر و گردشگری همچون سایر مقوله ها، نگاهی منطقی و متعادل و در عین حال تعیین کننده و مؤثر می باشد به طوری که ده ها آیه در قرآن و صدها روایت در سنت در این عرصه به راهنمایی مؤمنان نظر داشته و ضمن معرفی انواع سیر و سفر، اهداف، آثار و جوانب مختلف آن را تبیین کرده اند. عنایت قرآن به زندگی دنیا و آخرتو تأکید ویژه بر شناخت و بهره برداری از آیات گوناگون خداوندی، مبانی نگرش قرآنی به گردشگری را تشکیل می دهند. قرآن، کتابی است جامع و فراگیر که به عنوان منبع بنیادی و اساسی در فهم و دست یابی به احکام شرعی، سخن نخستین رامی زند. هر پژوهشگری از هر زاویه و افقی به این گنجینه خداوند بنگرد به مقصود و مطلوب مورد نظر خویش دست می یابد. اهمیت و ضرورت گردشگری، اهداف گردشگری، گردش در طبیعت و ضرورت عبرت گیری در گردش و سیاحت از موضوعاتی است که قرآن درباره آنها نظر و دیدگاه خاص دارد و اصولاً به مساله گردشگری تشویق و ترغیب فراوان کرده است. قرآن کریمقل «: در آیات بسیاری بر سیر و سفر تأکید داشته و به انسان توصیه می کند که به مسافرت بپردازد. به ترتیبی که می فرمایدبا اندک تأملی بر آیات راهگشای قرآن، به روشنی در می یابیم که با سفر کردن می... «... سیروا فی الارض... فسیروا فی الارض توان به مطالعه آفاق و انفس و کسب علم و تجربه، خداشناسی از طریق مردم شناسی و شناخت عظمت خلقت، اعتقاد به معاد، مطالعه سنت های غلط و ضد ارزش های اسلامی و اخلاقی و همچنین عبرت آموزی از سرگذشت پیشینیان پرداخت. هدف از این پژوهش بررسی گردشگری از منظر قرآن می باشد.

کلمات کلیدی:

قرآن، سیر و سیاحت، گردشگری، گردشگری مذهبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/195752>

